
 

 

Pag. - 1 - 

UNIVERSITÀ AGRARIA DI CIVITELLA CESI 
Provincia di Viterbo 

___________ 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N 4 

8/4/2022 

Oggetto: Approvazione Bilancio di Previsione  2022. 

 

 L'anno duemilaventidue, il giorno 8 del mese di Aprile, alle ore 18.00 nella solita sala delle adu-
nanze dell’Università Agraria di Civitella Cesi 

 Alla prima convocazione in sessione straordinaria di oggi, partecipata ai signori consiglieri a 
norma di legge, risultano all'appello nominale: 

N. CONSIGLIERI Pre-
sente 

Assente 

 SABBINI SABINO P  

 MARABITTI SERAFINO P  

 DI SILVIO ROMANO P  

 DELLE CESE MARIO PAOLO P  

 MARABITTI EMANUELE P  

 PIFFERI UMBERTO P  

 PIETRARELLI GIANNI P  

 PACITTI ANTONIO P  

    

 Totali      8  

 

 

 Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Sabbini Sabino in qualità 
di Presidente. Assiste il Segretario Dott. Angelo Scimè. 

 Le seduta è pubblica. 

                                      IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Il Presidente presenta all’Assemblea dei Rappresentanti degli Utenti lo schema di Bilancio di 
Previsione per l’anno 2022 dà quindi lettura della seguente relazione : 

Il Bilancio di Previsione 2022 si è formato tenendo presente dei risultati definitivi dell’anno prece-
dente, volti a un continuo miglioramento dei servizi offerti alla collettività. Rispetto al precedente Bilancio 
non vi sono state sostanziali modifiche, tranne per l’aggiornamento  dei canoni gravanti sulle terre man-
tenute e trasformate in enfiteusi perpetua . Le  spese correnti non subiscono alterazioni rispetto all’ultima 



o 

 

Pag. - 2 - 

deliberazione di assestamento. Per quanto riguarda le spese di investimento, si prevedono  spese per 
il miglioramento delle strade e recinzioni e per la sistemazione degli stabili; 

Le altre spese sono contenute nei limiti delle possibilità economiche dell’ente. 

In base alle nuove normative sulla formazione del bilancio, nello stesso non sono più previsti la 
Cassa ed i Residui, mentre vengono evidenziati i valori di incremento o decremento che i capitoli subi-
scono rispetto all’Esercizio 2021. 

Il Presidente fa presente che, come già affermato l’anno scorso, questo è un Bilancio di Previ-
sione realistico, e le poste messe a bilancio sono solo quelle delle quali si ha certezza di ottenere, i 
dovuti passi per ottenere altri finanziamenti si stanno facendo e saranno iscritti in bilancio, con le dovute 
variazioni, solo quando si avrà certezza ; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Udita l’ampia ed esauriente esposizione del Presidente seguita anche da una breve relazione sul 
programma dei lavori da eseguire ; 

Ritenuto applicare l’Avanzo di amministrazione  nell’importo di € . 46967,46 risultante dal Conto 
Consuntivo dell’Esercizio 2021 approvato da questo Consiglio con precedente atto deliberativo n ….del 
…. Aprile , dichiarato immediatamente esecutiva esecutiva; 

Ritenuto approvare il Bilancio di Previsione 2022 così come predisposto dal Consiglio di Ammi-
nistrazione dell’Ente ; 

Visto il D.lgs. n 267/2000; 

Visti i pareri richiesti dall’art. 49 del D.Lgs 267/2000, in ordine alla sola regolarità tecnica e con-
tabile del deliberato, posti in calce al disposto ; 

Vista la relazione dei Revisori dei Conti; 

 Preso atto dell’esito della seguente votazione : 

Presenti e votanti N.8 

-voti favorevoli : unanimi 

DELIBERA 
 
 
1. Di approvare il Bilancio di Previsione 2022 dell’Università Agraria di Civitella Cesi, nelle seguenti 

risultanze contabili. 
 

ENTRATA 

Avanzo di Amministrazione                             €   47.917,11 

                        
 

Titolo I Entrate Effettive – Ordinarie                €  20.503,00 

♦ Straordinarie       €  00 

Titolo II Movimenti di Capitale                         €         51,65 

Titolo III Partite di Giro                                     €   1.619,30 

          TOTALE PARTE I°                                € 70.091,06 

 
 

USCITA 

 Titolo I Spese effettive - Ordinarie               €   22.450,00 

 
 

■ Straordinarie      €  45.970,11 



o 

 

Pag. - 3 - 

■  

Titolo II° Movimento di Capitali                      €         51,65 

Titolo III° Partite di Giro                                  €   1.619,30 

         TOTALE PARTE II°                               € 70.091,06 

 
Di dare atto che il Revisore dei Conti, Rag. Domenico Santella ha espresso parere favorevole in me-
rito all’approvazione del Bilancio 2022; 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022. 
 
 
 
UTILIZZO DELL’AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Spese straordinarie 
Cap. 17   - Cap .22        
 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



o 

 

Pag. - 4 - 

 

 
Letto, il presente verbale ad alta ed voce, viene approvato e firmato dal Presidente, dal Consigliere Anziano e da 
me sottoscritto Segretario in conformità di Legge. 

IL SEGRETARIO 

(1) Angelo Scimè 

IL PRESIDENTE 

(1) sabbino Sabini 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 

(1) __________________ 

Per copia conforme all'originale: 
 
                                                  Vi-
sto: 
lì _____________________ 

IL PRESIDENTE 

___________________________ 

IL SEGRETARIO 

___________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario, certifico che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso all'Albo Pretorio dell'Ente dal 
_______________________________ e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ed interi, ai sensi e per gli effetti 
della Legge Regionale n. 26/92 e Legge n. 142/90. 

 
Lì _______________________ 

 IL SEGRETARIO 
(1) Angelo Scimè 

 
 

UNIVERSITA' AGRARIA DI CIVITELLA CESI 
 

□ Divenuta esecutiva per decorrenza di termini, a seguito di pubblicazione all'Albo per gg. 10 consecutivi dal 

_______________ al _______________, senza reclami e/o opposizioni di cui alla L.R. 26/92, Legge 142/90; 

□ Per approvazione dell'Organo di Controllo nella seduta del _______________ prot.n. _______________ dec. 

_______________ 

□ __________________________________________________________________________________ 

      ___________________________________________________________________________________ 

     ______________________________________________________________________________________ 

 decorsi 20 giorni dal ricevimento dell'atto (art. 46, comma 1); dei chiarimenti o degli atti integrativi richiesti (art. 
46, comma 4) senza che il CO.RE.CO. abbia comunicato l'annullamento; 

□ avendo il CO.RE.CO. comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità (art. 46, comma 5). 

 
lì _______________________ 

 IL SEGRETARIO 

___________________________ 

(1) Per le copie: F.to   

 

 


